PAGE

Moção de Pesar No 8, DE 2009

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor Manoel Luiz Alves.
MANOEL LUIZ ALVES, natural de São Paulo do estado de Sergipe; nascido no dia 13 de janeiro de 1911, filho de José Luiz da Cunha e de Maria Rosa Alves. Policial militar foi destacado para a cidade de Itanhaém no ano de 1941, onde acabou casando com Izabel Poitena Alves no ano de 1944. Teve 06 filhos: José Manoel Alves(conhecido como Zé Balão), Rosa Maria Alves – in memorian, Sonia Maria Alves, Vera Lucia Alves, Luiz Getulio Alves e Janio Luiz Alves; seis netos e uma bisneta.

Requeiro que cópia desta Moção seja encaminhada aos familiares.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 15 de Outubro de 2012.

JOSÉ RENATO COSTA DE OLIVA

Vereador

“Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor Manoel Luiz Alves, ocorrido no último dia 0 de março”.